
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 21 DEL 31/03/2023 

 

Oggetto: Servizio di connettività Internet basato su tecnologia a banda larga Hiperlan con velocità in 

downstream 30/10 Mbps e in upstream 3/3 Mbps – Prolungamento del servizio. 

 

L’Amministratore unico della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

Premesso che: 

- La Società degli interporti Siciliani S.p.A, ha affidato la fornitura del servizio di connettività 

Internet, per il periodo contrattuale di anni 3 alla ditta Neomedia s.r.I., con sede in Viale del 

Fante, 44/A Palermo, P. IVA 04341900829, con ordine diretto prot. n° 2019.83; 

- Alla scadenza contrattuale la SIS in attesa dell’attivazione del nuovo “servizio di connessione 

internet per gli uffici tecnici ed amministrativi + telefonia mobile” fornito dalla ditta Vodafone 

Italia S.p.A. (prot. 2022.262) ha proceduto a prorogare il servizio di cui all’oggetto fino al 

31/03/2023; 

- Questo Amministratore Unico, insediatosi in data 03 febbraio 2023 ha rilevato, tramite gli uffici 

competenti, che ad oggi Vodafone non ha ancora provveduto a fornire il servizio, nonostante i 

solleciti; 

 

CONSIDERATO che 

- sussiste la necessità di proseguire il servizio in esame senza soluzione di continuità ritenuto che 

lo stesso non può essere interrotto; 

- nelle more della risoluzione della problematica con la Vodafone Italia S.p.A. si rende necessario 

procedere ad una proroga del servizio;  

- l’importo preventivato per la proroga del servizio è pari ad € 1.500,00; 

- Il suddetto importo è, pertanto, ben al di sotto della soglia consentita per il ricorso 

all’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ed essendo 

inferiore alla soglia di € 5.000,00 di cui all’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018, non è 

necessario il ricorso al Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA);  

 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

PRESO ATTO che 

- interpellata per le vie brevi la Società dismettente il servizio, Neomedia s.r.I., si è dischiarata 

disponibile a proseguire il servizio già reso effettuandolo, agli stessi patti e condizioni previsti, 

per il periodo necessario e comunque fino al 31/12/2023; 

 

DETERMINA 

- di affidare la proroga del servizio di cui in premessa, alla ditta “Neomedia s.r.I.”, che lo eseguirà 

agli stessi patti e condizioni definiti dal precedente contratto fino alla data del 31/12/2023, con 

riserva, da parte della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. di interrompere anticipatamente il 

suddetto termine di proroga nel caso di definizione della controversia con Vodafone Italia S.p.A.; 

- che l’importo pari ad un massimo di € 1.500,00 preventivato per il periodo sopradetto trova 

copertura nei fondi propri della Società degli Interporti Siciliani S.P.A.; 

- di individuare nella Dott.ssa Rizza Irene il Responsabile del Procedimento; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione 

del presente provvedimento nella sezione Società Trasparente del committente; 

- di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile del Procedimento e agli Uffici 

competenti per i provvedimenti conseguenziali. 

 

L’Amministratore Unico 

Salvatore Foresta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


